Ukhtuna Kanti adalah pekerja migran yang

bertugas merawat lansia. Sering kali, hari-harinya berakhir

larut malam, tergantung jam berapa lansia yang tengah

dirawatnya, tertidur.

Halaman selanjutnya

Majalah HSI (Halaqah Silsilah Ilmiyyah) diterbitkan oleh
Yayasan Halaqah Silsilah Ilmiyyah AbdullahRoy

Edisi 61 Rajab 1445 H • Februari 2024 M

Download PDF Daftar Isi

http://www.abdullahroy.com/

Meskipun dibebaskan memegang hp selama jam kerja, Ukhtuna Kanti mengaku tidak terbiasa dan hanya

memegang hp saat benar-benar diperlukan saja. Oleh sebab itu, Ukhtuna Kanti baru mencatat materi pada

HSI pada edisi ini, Redaksi Majalah HSI ingin menyuguhkan

tulisan yang diterjemahkan secara bebas dan diringkas dari

ceramah Syeikh Ibrahim bin Amr Ruhaily, seorang profesor di

Fakultas Dakwah dan Ushuluddin Universitas Islam Madinah.

Ceramah ini dilakukan pada Ahad, 25 Jumadal Akhirah 1445 H (7

Januari 2024) di Masjid Jami' Pondok Pesantren Imam Bukhari,

Karanganyar, Solo, Jawa Tengah. Semoga bermanfaat.

Barakallahu fikum.

PENDAHULUAN

Tema ini sangatlah penting karena kita semua, maupun kaum

muslimin pada umumnya, pada akhir zaman seperti saat ini

sangat membutuhkan pemahaman yang benar tentang cara

(HR. Tirmidzi, no. 55)

Referensi:

• Shahih Al-Bukhari, Imam Al-Bukhari.

• Shahih Muslim, Imam Muslim.

• Sunan At-Tirmidzi, Imam At-Tirmidzi.

• Sunan Abi Daud, Imam Abu Daud.

Majalah HSI (Halaqah Silsilah Ilmiyyah) diterbitkan oleh
Yayasan Halaqah Silsilah Ilmiyyah AbdullahRoy

Edisi 61 Rajab 1445 H • Februari 2024 M

Download PDF Daftar Isi

Fiqih

http://www.abdullahroy.com/

Fitnah Dunia
Dunia itu dapat menggelincirkan. Dunia adalah fitnah yang

dapat menyimpangkan seseorang dari jalan yang lurus. Allah

menciptakan manusia dan jin untuk beribadah kepada-Nya. Ini

• Ash-Shabūni, Muhammad Ali. 1981 M/1402 H. Shafwatu at-Tafāsīr Jilid III.

Beirut: Daar Al-Qur’an Al Karim.
• Ibnu Hisyam, Abu Muhammad. 1410 H/1990 M. Sirah Nabawiyah Juz III.

Beirut: Daarul Kitab Al-Arabiy.
• Ibnu katsir. 1431 H/2010 M. Sirah Nabi Muhammad shallallahu ‘alaihi

wasallam. Penerjemah: Abu Ihsan Al-Atsari. Jakarta: Pustaka Imam Syafi’i.
• Al-Mubarakfuri, Syafiyurrahman. 2012 M. Sirah Nabawiyah. Cet. 30.

Penerjemah: Kathur Suhardi. Jakarta: Pustaka Al-Kautsar.